
UCHWAŁA NR 284/XXVI/13
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XXI/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art.222, art. 235,art. 236, art. 237, 
art. 239,art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 
885 z późn. zm. )Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Czernice Borowe na 2013 o kwotę 271 557,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 . 

§ 2. 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Czernice Borowe na 2013 o kwotę 111 722,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 . 

§ 3. 

1. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na 2013 rok o kwotę 5 284,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 
3 . 

2.  Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 5 703 858,97 zł.

§ 4. 

Zmienia się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

1. Ustala się deficyt w wysokości 2 503 104,69 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z następujących 
tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 044 983,85 zł , 

2) wolnych środków z tytułu nie wykorzystanych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 
458 120,84zł

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 989 372,69 zł , z następujących tytułów; 

1)  zaciągniętych kredytów w kwocie 2 039 511,19 zł, 

2)  zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków Unii 
Europejskiej w kwocie 2 491 740,66 zł. 

3)  wolnych środków z tytułu nie wykorzystanych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 
458 120,84zł.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2 486 268,00 zł, z następujących tytułów; 

1)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 20 000,00 zł, 

2) spłaty pożyczek i kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 466 268,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 5.

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi: 

1. Dochody bieżące 12 239 664,82 zł, 

2. Dochody majątkowe 2 476 304,48 zł, 

3. Wydatki bieżące 11 515 215,02 zł, 

4. Wydatki majątkowe 5 703 858,97 zł.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

2.  Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Włodzimierz Stolarczyk

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 174 231,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 261,00 173 970,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 73 970,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 100 000,00

Pozostała działalność 173 970,00 - 173 970,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

73 970,00 - 73 970,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00 - 100 000,00

750 Administracja publiczna 40 676,00 31 204,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 928,00 31 204,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 928,00 31 204,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

3 244 846,00 9 337,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

247 874,00 78,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00 78,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 013 971,00 7 786,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 3 231,00 7 786,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
80 447,00 1 473,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
447,00 1 473,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 41 592,00 24 704,00

Pomoc materialna dla uczniów 41 592,00 24 704,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)
31 764,00 24 704,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 990 519,18 - 336 802,00

56 468,00

2 653 717,18

1 920,00

66 296,00

85415 66 296,00

75616 2 021 757,00

11 017,00

75618 81 920,00

3 254 183,00

75615 247 952,00

78,00

71 880,00

75023 38 132,00

38 132,00

70095 0,00

0,00

0,00

70005 174 231,00

73 970,00

100 000,00

Zał. Nr 1 do Uchwały Nr 284/XXVI/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 31.10.2013 r.

Rozdział Po zmianie

174 231,00

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 3



Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 488 549,18 - 336 802,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 22 477,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 57 650,00 24 000,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich

2 196 038,00 - 383 279,00

14 987 526,30 - 271 557,00

1 812 759,00

Razem: 14 715 969,30

90001 2 151 747,18

52 477,00

81 650,00

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 021 361,69 15 950,00

Drogi publiczne gminne 1 021 361,69 15 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 940,80 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 070,05 10 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 460,00 2 950,00

750 Administracja publiczna 1 814 699,31 34 392,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 650 543,76 34 392,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 904 000,00 26 102,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177 836,00 4 463,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 25 477,00 639,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 724,26 3 188,00

801 Oświata i wychowanie 4 623 915,04 4 000,00

Szkoły podstawowe 2 622 408,31 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 504,68 2 500,00

4260 Zakup energii 52 186,58 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 914,64 2 000,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.
9 000,00 - 1 300,00

852 Pomoc społeczna 2 330 334,62 0,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
47 480,80 4 417,84

3110 Świadczenia społeczne 47 480,80 4 417,84

Ośrodki pomocy społecznej 188 786,82 - 1 297,84

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 226,21 - 1 297,84

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 400,00

4430 Różne opłaty i składki 230,00 400,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 899,00 - 3 120,00

1 600,00

630,00

85228 10 779,00

51 898,64

85219 187 488,98

8 928,37

7 700,00

2 330 334,62

85214 51 898,64

213 004,68

52 986,58

22 914,64

108 912,26

4 627 915,04

80101 2 626 408,31

930 102,00

182 299,00

26 116,00

5 410,00

1 849 091,31

75023 1 684 935,76

60016 1 037 311,69

29 940,80

121 070,05

Zał. Nr 2 do uchwały Nr 284/XXVI/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 31.10.2013 r.

Rozdział Po zmianie

1 037 311,69

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 5



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 120,00 - 3 120,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 196 962,35 30 880,00

Pomoc materialna dla uczniów 49 533,00 30 880,00

3240 Stypendia dla uczniów 37 720,00 29 336,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 11 813,00 1 544,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 463 124,79 7 834,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 296 498,62 15 000,00

4260 Zakup energii 7 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 776,00 13 000,00

Gospodarka odpadami 148 776,00 - 13 166,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 13 166,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 165 374,80 0,00

4260 Zakup energii 78 000,00 - 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 72 000,00 4 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 321 407,84 12 666,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 8 000,00 7 166,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 2 834,00

6570

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

0,00 10 000,00

Pozostała działalność 228 407,84 5 500,00

6239

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

0,00 5 500,00

926 Kultura fizyczna 61 390,00 6 000,00

Pozostała działalność 14 500,00 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 358,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 342,00 3 000,00

17 107 351,99 111 722,00Razem: 17 219 073,99

7 358,00

2 300,00

7 342,00

5 500,00

67 390,00

92695 20 500,00

5 166,00

10 000,00

92195 233 907,84

76 500,00

334 073,84

92120 15 166,00

6 000,00

90015 165 374,80

73 500,00

90002 135 610,00

6 834,00

90008 6 000,00

90001 2 311 498,62

9 000,00

106 776,00

67 056,00

13 357,00

5 470 958,79

0,00

227 842,35

85415 80 413,00

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 284/XXVI/13

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 31.10.2013 r.

§

dochody 

własne

kredyty, 

pożyczki, 

obligacje

środki o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp dotacje inne

600 60016 6050

Budowa drogi w obrębie wsi 

Borkowo Falenta     11 533,97     11 533,97    

600 60016 6050

Modernizacja drogi gminnej w 

miejscowości Obrębiec

20 000,00 20 000,00

600 60016 6050

Rozbudowa drogi gminnej w 

miejscowości Zembrzus

15 000,00 15 000,00

600 60016 6619;   

6059

Przebudowa dróg gminnych 

powiatowych usprawniających 

komunikację pomiędzy gminą 

Grudusk, Powiat ciechanowski i 

Gminą Czernice Borowe Powiat 

przasnyski 

570 681,48 570 681,48

750 75023 6060 Zakup wypodażenia do 

pomieszczeń Urzędu Gminy

9 000,00 9 000,00

750 75095 6639 Przyspieszenie wzrostu 

konkurencyjności Województwa 

Mazowieckiego, przez budowanie 

społeczeństwa informacyjnego i 

gospodarki opartej na wiedzy 

poprzez stworzenie 

zintegrowanych baz wiedzy o 

Mazowszu 

2 143,69 2 143,69

z tego:

 Plan wydatków majątkowych na 2013 rok 

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan

Strona 1

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 7



750 75095 6639 Rozwój elektronicznej 

administracji w samorządach 

województwa mazowieckiego 

wspomagającej niwelowanie 

dwudzielności potencjału 

województwa 

6 792,86 6 792,86

900 90001 6057        

6059

Budowa zespołowych 

biologicznych oczyszczalni 

ścieków, sieci wodociągowej 

rozdzielczej oraz przebudowa 

stacji uzdatniania wody na terenie 

gminy Czernice Borowe

1 896 283,07 880 465,07 1 015 818,00

900 90001 6059 Budowa kanalizacji sanitarnej i 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Czernice 

Borowe 

286 839,55 286 839,55

900 90002 6060 Zakup sprzętu komputerowego 

wraz z oprogramowaniem na 

stanowiska pracy obsługujące 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

6 834,00 6 834,00

900 90005 6619   

6059  „Ekologiczne partnerstwo - 

kompleksowe wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii na 

rzecz poprawy powietrza 

atmosferycznego w gminach 

Jednorożec i Czernice Borowe”  .

7 852,64 7 852,64

900 90015 6050 Montaż oświetlenia drogowego i 

jego uzupełnienie we wsi Skierki i 

Turowo

10 021,80 10 021,80

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicznego 

we wsi Kadzielnia

5 000,00 5 000,00

900 90095 6060 Zakup wiaty do składowania 

wyposażenia placu zabaw w 

Pawłówku

8 000,00 8 000,00

900 90095 6057;6059 Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej we wsi Czernice 

Borowe

757 595,74 257 595,74 500 000,00

Strona 2

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 8



900 90095 6057;6059 Przebudowa i rozbudowa budynku 

świetlicy wiejskiej we wsi 

Jastrzębiec oraz 

zagospodarowanie terenu na 

potrzeby rekreacyjno- sportowe

546 717,20 210 738,20 335 979,00

900 90095 6057;6059 Przebudowa budynku świetlicy 

wiejskiej we wsi Szczepanki oraz 

zagospodarowanie terenu

598 103,47 231 609,47 366 494,00

900 90095 6057;6059 Adaptacja budynku byłej szkoły 

podstawowej we wsi Borkowo 

Falenta oraz zagospodarowanie 

terenu na potrzeby kulturalno-

sportowe

890 590,68 390 590,68 500 000,00

921 92120 6570 Dotacja celowa na renowację 

zabytkowego kościoła w Parafii 

Węgra

10 000,00 10 000,00

921 92195 6239 Dofinansowanie modernizacji 

świetlicy wiejskiej we wsi 

Kuskowo

5 500,00 5 500,00

921 92195 6060 Zakup sprzętu sportowego i 

doposażenie świetlicy wiejskiej we 

wsi Olszewiec

11 711,87 11 711,87

921 92195 6060 Zakup sprzętu sportowo-

rekreacyjnego dla mieszkańców 

wsi Górki

9 072,99 9 072,99

921 92195 6067;6069 Żeby w gminie wszystko grało- 

promocja lokalnej twórczości oraz 

integracja mieszkańców Gminy 

Czernice Borowe

7 200,00 663,27 6 536,73

921 92195 6060 Wykonanie klimatyzacji w 

budynku świetlicy wiejskiej w 

Rostkowie i ogrodzenia wraz z 

nasadzeniem krzewów

11 383,96 11 383,96

5 703 858,97 2 146 092,89 839 475,08 2 718 291,00 0,00 0,00Ogółem

Strona 3

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 284/XXVI/13

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 31.10.2013 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60016 6619 Gmina Grudusk 

Przebudowa dróg 

gminnych 

powiatowych 

usprawniających 

komunikację 

pomiędzy gminą 

Grudusk, Powiat 

ciechanowski i 

Gminą Czernice 

Borowe Powiat 

przasnyski 

565 271,48

921 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czernicach 

Borowych

85 000,00

750 6639 Samorząd 

Województwa 

Mazowieckiego

8 936,55

900 6619 Gmina Jednorożec 

Ekologiczne 

partnerstwo - 

kompleksowe 

wykorzystanie 

odnawialnych 

źródeł energii na 

rzecz poprawy 

powietrza 

atmosferycznego w 

gminach 

Jednorożec i 

Czernice Borowe

2 944,64

Nazwa zadania

90005

Kwota dotacji

/ w zł/

2

Jednostki sektora 

finansów publicznych

92116

75095

Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów publicznych

Strona 1
Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 10



801 80104 2360 Prowadzenie 

małego przedszkola 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Ziemi 

Czernickiej w 

Czernicach 

Borowych

15 610,00

921 92120 6570 Dotacja celowa na 

renowację 

zabytkowego 

kościoła w Parafii 

Węgra

10 000,00

921 92195 6239 Dofinansowanie 

modernizacji 

świetlicy wiejskiej 

we wsi Kuskowo

5 500,00

921 92195 2820 OSP Rostkowo 

Wykonanie 

klimatyzacji w 

budynku świetlicy 

wiejskiej w 

Rostkowie i 

ogrodzenia wraz z 

nasadzeniem 

krzewów

4 508,60

926 92695 2830 GKS Borovia 

utrzymanie trenera 

piłki nożnej

3 500,00

85 000,00 616 271,27Ogółem

Strona 2
Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 284/XXVI/13

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 31.10.2013 r.

w złotych

1 2 3 4

1. Dochody 14 715 969,30

2. Wydatki 17 219 073,99

3. Wynik budżetu -2 503 104,69

4 989 372,69

1. Kredyty § 952 2 039 511,19

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 903 2 491 740,66

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 458 120,84

2 486 268,00

1. Spłaty kredytów § 992 20 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 2 466 268,00

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2013 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2013 r

Przychody ogółem:

Id: BLJEP-VNVSE-FUOCC-VNIKM-SPEMY. Podpisany Strona 12




